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Keressen megbízható személyeket, és 
ossza meg velük az ötleteit. Most nem 
kell attól tartania, hogy visszaélnek az 
Öntől kapott információkkal!

Ikrek 

Ne vegyen minden megjegyzést sze-
mélyes sértésnek! Jelenlegi helyzetén 
csak akkor változtasson, ha azzal nem 
veszélyezteti az anyagi biztonságát.

Mérleg 

Ne vállaljon új tennivalókat, csak a fo-
lyamatban lévő ügyeivel foglalkozzék! 
Most bátran kézbe veheti azokat is, 
amelyekkel eddig nehezen boldogult!

Rák 

Nagy lendülettel, illetve ösztönös tisz-
tánlátással hozza meg a döntéseit. 
Folytassa, amihez hozzákezdett, és tö-
rekedjék még magasabb szintre jutni!

Bak 

Maradjon következetes, és próbáljon 
előrelátó lenni, ha a végére akar járni a 
betervezett teendőknek! Szükség ese-
tén fogadja el a felkínált segítséget!

Bika ápr. 21.–máj. 20. 

Úgy érzi, hogy nagyobb a teher a vál-
lán, mint amivel képes megbirkózni. 
Fordítsa energiáit a megoldások kere-
sésére, és ha kell, kérjen segítséget!

Skorpió 

Az elmúlt időben befektetett munka 
végre meghozza a gyümölcsét. Ámde 
ne feledkezzék meg azokról, akik segí-
tették, amikor Ön épp feladni készült!

Oroszlán 

Kezelje ésszerűen a dolgokat! Helyez-
ze háttérbe a saját érdekeit, ugyanis 
hosszú távon sokat veszíthet, hogyha 
szabad utat enged a feszültségnek.

Vízöntő 

Nyugodtságának köszönhetően köny-
nyedén talál segítséget, ha elakad. Ne 
engedje, hogy a környezetében lévő 
feszült hangulat ennek véget vessen!

Nyilas 

Rendszerezze a feladatait, és vegye fi-
gyelembe a határidőket! Állítson fel 
fontossági sorrendet, így szinte min-
den kötelezettségének eleget tehet!

Szűz 

Feszült légkörben kell helytállnia, ezért 
első lépésként próbáljon békés hangu-
latot teremteni maga körül! Használja 
ki a diplomáciai adottságait!

Halak 

Több lehetősége nyílik arra, hogy meg-
valósítsa a terveit. Már csak élnie kell a 
kínálkozó alkalmakkal, és kamatoztat-
nia a tudását, tapasztalatait.

Kos márc. 21.–ápr. 20. 

HoroszkópKalendárium
Május 26., péntek
Az évből 146 nap telt el, hátravan 
még 219.

Névnap: Fülöp
Egyéb névnapok: Aladár, Berengár, 
Elektra, Evelina, Ervin, Filip, Gyöngy-
vér, Marianna, Szemere, Tihamér
A Fülöp férfinév a görög eredetű Phi-
lipposz rövidülésének magyar alak-
változata, jelentése: lókedvelő. Rokon 
neve a Filip.
Katolikus naptár: Néri Szent Fü-
löp, Evelin
Református naptár: Fülöp
Unitárius naptár: Fülöp
Evangélikus naptár: Evelin, Fülöp
Zsidó naptár: Sziván hónap 1. napja

Május 27., szombat: Ágoston, Hella
Az Ágoston latin eredetű férfinév, je-
lentése: magasztos, fenséges, fenn-
költ. A Hella női név az óészaki Helga 
német alakja, jelentése: egészséges.

Május 28., vasárnap: Csanád, Emil
A Csanád az ismeretlen jelentésű ré-
gi magyar Csana férfinévből ered. Az 
Emil férfinév a latin Aemi lius nemzet-
ségnévből ered, jelentése: versengő.

A Karib-tenger kalózai-filmek

Walt Disney 1967-ben létesített vidámparkjának Karib-tenger kaló-
zai nevű látványossága az 1990-es évek végén arra ihlette Ted Elliott 
és Terry Rossio forgatókönyvírókat, hogy kalandfilmet készítsenek az 
attrakció ötletéből. A forgatások 2002-ben kezdődtek el, miután Jerry 
Bruck heimer producer felkarolta a projektet, és kiválasztotta Johnny 
Dep pet a főszerep megformálására. A többi karaktereket Geoffrey 
Rush, Orlando Bloom, Keira Knightley és Jonathan Pryce alakította. 
A  Fekete Gyöngy átka alcímű produkció hatalmas sikernek bizonyult, 
így a következő években további három alkotás született (Holtak kin-
cse, 2006; A világ végén, 2007; Ismeretlen vizeken, 2011). Jack Spar-
row kalózkapitány figuráját Depp az évek során valóságos filmikonná 
változtatta. A négy kalandfilm közel 1 milliárd dollárból készült el, több 
mint 3,5 milliárd dollár bevételt hozott a gyártóknak, és 11 Oscar-díjra 
jelölték, amelyből egyet elnyert (legjobb vizuális effektusok). A sorozat 
ötödik része (Salazar bosszúja) idén májusban kerül a mozikba.

A négyzetrács üres négyzeteibe úgy 
kell beírnunk a hiányzó számokat, 
hogy mind a 9 sorban és 9 oszlopban 
megtalálható legyen 1-től 9-ig min-
den egyes szám, illetve a 9 kis négy-
zetben (blokkban) is szerepeljen az 
összes szám 1-től 9-ig.

A Marosvásárhelyi Művészeti Egye-
tem teatrológia tanszéke pályázatot 
hirdet fiatal alkotók számára. A pálya-
műveket két korcsoportban (14–17 és 
18–26 évesektől) várják a következő 
kategóriákban: 1. jelenet vagy dráma; 
2. színházi élménybeszámoló vagy 
kritika; 3. egy képernyős szöveg (max. 
2100 karakter). A jeligés pályázatokat 
az életkor megjelölésével szükséges 
elküldeni május 30-áig csatolt Micro-
soft Word-dokumentum ként, a pályá-
zó nevét nem tartalmazó e-mailben a 
dramapalya4@gmail.com drótposta-
címre vagy postán a következő címre: 
Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem, 
Magyar Művészeti Kar, teatrológia 
szak, Köteles Sámuel utca 6. szám, 
540057 Marosvásárhely (zárt borí-
tékban a jelige mellé kell írni a nevet 
és az elérhetőséget). A nyertes pálya-
munkáknak publikációs lehetőséget 
biztosítanak, illetve a drámaszövege-
ket az egyetem színész szakos hallga-
tói felolvasószínház keretében mutat-
ják majd be. Az eredményhirdetésre, 
illetve mindkét korcsoport díjazására 
júniusban kerül sor. További informá-
ciók a www.uat.ro/hu/hirek/article/
dramapalya-2017 honlapon kaphatók.

Az Irodalmi Jelen folyóirat pályáza-
tot hirdet Született kritikusok cím-
mel. Milyen a jó kritika? Provokatív, tu-
dományos, bulváros, értékelő, elemző, 
vagy csak egyszerűen egy hangulat-
jelentés az olvasóra tett hatásról? Ki 
számít kritikusnak? A blogger, a moly, 
a facebooker, a publicista, a bölcsész, 
a tudós vagy az egyszeri olvasó, aki le-
beszél minket egy regényről a köny-
vesboltban? Többek között ezekre a 
kérdésekre keresi a választ a kritika-
pályázat. A benevezőknek 2017. június 
15-éig kell jelezniük az indulási szán-
dékukat egy kritika elkészítésével, il-
letve beküldésével. Választható mű-
vek: Spiró György: Dia volina; Danyi 
Zoltán: A dögeltakarító; Király László: 
Válogatott versek; Farkas Árpád: Válo-
gatott versek. Pályázhat bármely ma-
gyar nyelven író személy, aki 2017. feb-
ruár 15-éig még nem töltötte be 36. 
életévét. A jelentkezés ingyenes. Az 
írásműveket rtf-formátumban, jeligé-
vel ellátva várják az ij@irodalmijelen.
hu e-mail címre. A legjobb pályaműve-
ket díjazzák: 1. helyezés: 150 ezer fo-
rint, 2. helyezés: 75 ezer forint, 3. he-
lyezés: 50 ezer forint. A beérkezett kri-
tikák jeligésen felkerülnek az Irodalmi 
Jelen weboldalára. A legjobb írásokat
nyomtatásban is megjelentetik. To-
vábbi részletes információk a www.
irodalmijelen.hu honlapon kaphatók.

A kevés napsütés mellett gyakran 
megnövekszik a felhőzet, helyenként 
eső, másutt zápor is előfordul. Nap-
közben szélcsend lesz. A reggeli órák-
ban 12, 18 fok várható. A hőmérséklet 
csúcsértéke 14, 22 fok között alakul.

Ossza meg velünk 
véleményét!
Írjanak nekünk, mi pedig lehe-
tõ ségeinkhez mérten közöljük
véleményüket. Olvasói levele-
iket a Redacţia Krónika, str. 
Onisifor Ghibu nr. 14, 400185, 
Cluj-Napoca posta címre vagy 
a kronika@kronika.ro e-mail-
címre küldhetik. A tévéműsor-
ral, illetve a keresztrejtvények-
kel kapcsolatos észrevételei-
ket a szolg@kronika.ro e-mail 
címre várjuk.

Telmányi Emil (1892–1988) ara-
di születésű hegedűművész volt, aki 
a budapesti Zeneakadémián Hu bay 
Jenő (hegedű), Koessler János (ze-
neszerzés) és Herzfeld Viktor (kama-
razene) tanítványaként végzett. He-
gedűművészi pályafutását Berlinben 
kezdte 1911-ben; egy évvel később 
már Európa-szerte ismert koncerte-
ző művész, illetve kamaramuzsikus 
volt. Hírnevét különböző európai és 
amerikai koncertkörutakon alapozta 
meg. 1919-től mint opera- és hang-
verseny-dirigens működött külföl-
dön, ezen minőségében 1927-ben 
mutatkozott be a budapesti közön-
ségnek. 1929 után saját kamarazene-
kara élén dolgozott. 1919-től Koppen-
hágában élt, de sokáig szinte évente 
szerepelt Magyarországon is. 1940 
és 1969 közt az arhusi (Dánia) kon-
zervatórium tanára volt. A rendkívü-
li fantáziájú művész mindmáig a mo-
dern magyar hegedűművészet egyik 
kimagasló képviselőjének számít. Éle-
te során mindig a magyar zene nép-
szerűsítését szolgálta. Bartók Béla 
hegedűre írott műveinek meggyőző 
erejű tolmácsolója és a magyar nem-
zeti zene propagálója volt haláláig.

Két barátnő hosszú idő után találko-
zik. Az egyikük megkérdi:
– Na milyen a házasság a szürrealis-
ta festővel?
– Megvagyunk. Ő fest, én főzök, aztán 
próbáljuk kitalálni, hogy ki mit alkotott.

Filmlexikon

FelhívásKarikatúra KÖNCZEY ELEMÉR: FELSZABADULÁS

Sudoku

Ki kicsoda?Vicc

Időjárás

Csíkszereda
12° / 14°

Kolozsvár
15° / 17°

Marosvásárhely
13° / 19°

Nagyvárad
16° / 21°

Sepsiszentgyörgy
13° / 17°

Szatmárnémeti
16° / 18°

Temesvár
18° / 22°

jan. 21–febr. 19.

dec. 22–jan. 20.

nov. 23–dec. 21.

okt. 24–nov. 22.

szept. 24–okt. 23.

aug. 24–szept. 23.

júl. 24–aug. 23.

jún. 22–júl. 23.

máj. 21–jún. 21.

febr. 20–márc. 20.
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Vágja ki az ezen a héten megjelenő rejtvényeinket, és küldje be legkésőbb 2017. június 4-éig 
szerkesztőségünk címére.  A beküldők között hetente könyvnyereményeket sorsolunk ki.

május
26/5 

NYERŐSZELVÉNY 
Név: Tel.:

Cím:

A csiga vérző fejjel ül az erdő-

ambulancián. A gyík veszi fel a 

jegyzőkönyvet:

– Pontosan mi történt? – kérdi.

– Hát... téptem mint az állat ...

(Poén a rejtvényben.)

Mi történt?




